
 

第２８回みっきぃレディースオプーン卓球大会 
参加の皆様へ ご挨拶 

 

2024 年 5 月 15 日 
三木市卓球協会 
会長  塩谷英雄 

 

皆様、本日は、ご参加頂き誠にありがとうございます。 
三木市卓球協会を代表してお礼申し上げます。 
 

本大会は１９９７(平成９)年から卓球愛好者との親睦、そしてより高い技
術向上を目指し始めて２８年となります。 

 ご参加の皆様は、三木市に併せ近隣の神戸、加古川、三田、加東、
加古郡(稲美町)から参加頂きました。 
参加人数は２４組４８名となりました。誠にありがとうございます。 
 

さて本年、三木市は市制７０周年を迎えます。そして、三木市卓球協
会も、１９５４(昭和２９)年６月１日三木市制施行の１ヶ月後に結成された
三木市スポーツ協会に併せて誕生しました。市制、市スポーツ協会と同
じ年月を歩み、７０年にわたり活動を続けてまいりました。 
ひとえに皆様のご支援があったこそと感謝申し上げます。 

 
ここで、三木市のお国自慢をさせて頂きます。戦国時代、歴史で知られて

いる三木合戦により荒廃した町を豊臣秀吉の復興策で商工業が活発化し、

今日の金物産業の発展の基礎を作られ、三木金物ブランドが全国的に有

名になりました。酒米の山田錦の主生産地でもあり、数多くのゴルフ場がありま

す。三木ホースランドパーク、山田錦の館、吉川温泉よかたん、ネスタリゾー

ト神戸などと観光資源も多彩です。ご家族お友達ともお越し下さい。 

 
最後に私どもは、多くの人たちが卓球とふれあえる機会を増やしていきた
いと考えております。今後も引き続きのご支援を賜りますようお願い申し上
げます。 
 

本日は、大いに楽しく、そして戦って下さい。 
ご健闘をお祈りし ご挨拶とさせていただきます。 


